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Mielnik, dnia 05.12.2022 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW ZŁOŻONE DO DNIA 05.12.2022 R. 

 

Dotyczy: postępowania znak IR.271.2.5.2022 na realizację usługi pn.: "Odbiór   

i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Mielnik  

w 2023 roku". 

 

Na podstawie art. 284 ust.  2 ustawy  z  dnia  11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na 

następujące pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1. SWZ – Część 2 – Opis przedmiotu zamówienia – Zakres czynności i obowiązków 

Wykonawcy w ramach realizacji usług będących przedmiotem zamówienia pkt. 4. 

Prosimy o wskazanie minimalnych częstotliwości wywozu odpadów np. w okresie miesiąca, 

roku lub kwartału z PSZOK. Informacja zawarta w opisie odbioru odpadów w zależności od 

potrzeb Zamawiającego jest zbyt szerokim określeniem i nie pozwala Wykonawcy na właściwe 

oszacowanie kosztów usługi.  

Odpowiedź: Minimalna ilość odbiorów odpadów zebranych w PSZOK w ciągu roku obejmie co 

najmniej 12 wywozów. Wykonawca zobowiązany jednak będzie do odbioru każdej ilości odpadów 

zgormadzonych w PSZOK. Skorygowany SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 2. SWZ – Część 2 – Raporty i inne obowiązki Wykonawcy, pkt 6 

Odpowiedzialność Wykonawcy musi być doprecyzowana. Zapis dotyczący szkód wyrządzonych 

„w trakcie realizacji zamówienia” jest niedookreślony i zbyt pojemny.  

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu na następujący „ Wykonawca jest zobowiązany do 

naprawy lub ponoszenia kosztów napraw szkód wyrządzonych swoim zawinionym działaniem. 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich  za szkody na 

mieniu lub zdrowiu osób trzecich swoim zawinionym działaniem wynikającym z realizacji 

Umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, o którą wnioskuje Wykonawca. Zapisy 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia skorygowano w w/w zakresie. Skorygowany 

SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

Pytanie 3. SWZ – Część 1 – Opis przedmiotu zamówienia, Dział II, ust. 2, Tabela nr 3 

W tabeli Zamawiający zakłada na odpady biodegradowalne pojemniki o pojemności 770l. 

Wnosimy o możliwość dopuszczenia mniejszych kubatur pojemników o łącznej pojemności nie 

mniejszej niż 770l.  
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, o którą wnioskuje Wykonawca. Zapisy 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia skorygowano w w/w zakresie. Skorygowany 

SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie 4. SWZ – Część 1 – Opis przedmiotu zamówienia, Dział III, pkt 13 

Prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie następującej treści: 

Wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów selektywnie gromadzonych w workach 

lub pojemnikach będących własnością właścicieli nieruchomości (niezależnie od koloru 

worków/pojemników), jeżeli umożliwią identyfikację rodzaju zgromadzonego odpadu.  

Pojemniki na odpady komunalne właścicieli mają być zgodne z normą PN-EN-840 tj. muszą być 

ruchome, czyli wyposażone w kółka, posiadać odpowiednią wytrzymałość mechaniczną oraz 

przystosowane do zaczepiania na mechanizm załadowczy  pojazdów wywożących odpady. 

Worki będące własnością wagi 30kg. 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2000 r. w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych oraz innych 

pracach związanych z wysiłkiem fizycznym, ciężar przedmiotów, które mogą być przenoszone 

przez jedną osobę jest ściśle określony. Stosownie do § 13 ust. 1  masa przedmiotów 

podnoszonych i przenoszonych samodzielnie przez pracownika (mężczyznę) przy pracy stałe 

nie może przekraczać 30 kg.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, o którą wnioskuje Wykonawca. Zapisy 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia skorygowano w w/w zakresie. Skorygowany 

SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie 5. SWZ – Część 1  – Opis przedmiotu zamówienia, Dział III, pkt 16 

Odpowiedzialność Wykonawcy musi być doprecyzowana. Zapis dotyczący szkód wyrządzonych 

„w trakcie realizacji zamówienia” jest niedookreślony i zbyt pojemny.  

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu na następujący „ Wykonawca jest zobowiązany do 

naprawy lub ponoszenia kosztów napraw szkód wyrządzonych swoim zawinionym działaniem. 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich  za szkody na 

mieniu lub zdrowiu osób trzecich swoim zawinionym działaniem wynikającym z realizacji 

Umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, o którą wnioskuje Wykonawca. Zapisy 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia skorygowano w w/w zakresie. Skorygowany 

SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie 6. SWZ – Część 1 – Mobilny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

Tabela nr 4 -Sposób odbioru i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

Prosimy o ujednolicenie zapisów w zakresie częstotliwości odbioru odpadów w zabudowie 

wielorodzinnej i zabudowie jednorodzinnej. W tabeli przy rodzaju odpadów: Bioodpady zostały 

zamieszczone zapisy zabudowy jednorodzinnej, zaś przy zabudowie jednorodzinnej zapisy 

zabudowy wielorodzinnej.  
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Odpowiedź: Zamawiający ujednolici zapisy w zakresie częstotliwości odbioru odpadów w 

zabudowie wielorodzinnej i zabudowie jednorodzinnej. Skorygowany SWZ oraz skorygowane 

załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 Pytanie 7. SWZ – Część 1 –Dział IV, pkt 8 b 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania worków wykonanych z  folii polietylenowej LDPE lub 

równoważnego materiału o grubości minimum 40 mikrometrów dla frakcji papier, metale i 

tworzywa sztuczne oraz grubości minimum 60 mikrometrów dla frakcji cięższych szkło, 

bioodpady.  

Z dotychczasowego doświadczenia Wykonawcy wnioskujemy, że z punktu ekonomicznego, a 

także i jakościowego dla frakcji papier, metale i tworzywa sztuczne optymalna grubość to 40 

mikronów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, o którą wnioskuje Wykonawca. Zapisy 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia skorygowano w w/w zakresie. Skorygowany 

SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie 8. Załącznik 5a do SWZ – Część 1 – Dział IV, pkt 9 

Prosimy o dopuszczenie pozostawiania worków do selektywnej zbiórki w dniu 

odbioru pustych w stosunku 1:1, tj. po każdorazowym odbiorze wysegregowanych odpadów 

Wykonawca zobowiązany jest pozostawić worki w ilości i kolorach odpowiadającej ilości i 

kolorom odebranych worków. 

Z dotychczasowego doświadczenia Wykonawcy wynika, że nie każde gospodarstwo 
generuje jednakową ilość odpadów.  

Jest to również rozwiązanie najlepsze z punktu ekonomicznego. Podmioty zajmujące się 

produkcją worków do selektywnej zbiórki nie są też w stanie utrzymywać cen na stałym 

poziomie ze względu na fakt braku zapewnienia przez dostawców stałej dostępności surowców, 

podwyżki cen komponentów takich jak regranulat, barwniki, dodatki UV, poślizg, czy też farb. 

Wpływa to na ciągły wzrost ceny sprzedaży worków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w/w zakresie.  

 

Pytanie 9. SWZ – Część 1, Dział VIII 

Wnosimy o modyfikację zapisów: 

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu dokonanie kontroli i/lub audytu w dowolnym dniu i  

godzinach pracy Wykonawcy tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00 z 

dopuszczeniem dnia soboty, jeśli na ten dzień przypada termin odbioru odpadów z terenu gminy 

Mielnik w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, pojazdów Wykonawcy, 

baz magazynowo – transportowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, o którą wnioskuje Wykonawca. Zapisy 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia skorygowano w w/w zakresie. Skorygowany 

SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 
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Pytanie 10. Specyfikacja Warunków Zamówienia Dział IV Opis przedmiotu zamówienia 

ust. 3 Część 1 – pkt. 1 litera b 

Prosimy o ujednolicenie zapisów załącznika nr 5a do SWZ, w którym wymienia się tylko 
zorganizowania w ramach mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 1 raz w roku zbiórki 
odpadów, tj. mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, bez zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokona ujednolicenia zapisów SWZ w stosunku do załącznika nr 5a w 
taki sposób, że zapis w SWZ część 1 pkt 1 litera b otrzyma brzmienie: zorganizowania w ramach 
mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 1 raz w roku zbiórki odpadów, tj. mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych. Skorygowany SWZ oraz skorygowane załączniki umieszczono na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy  z  dnia  11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) odpowiedzi na powyższe pytania, wraz z 

załącznikami, umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz przesłano 

Wykonawcom w formie elektronicznej.  

W związku z faktem, że odpowiedzi na powyższe pytania zmieniają treść SWZ, w tym jej 

załączniki, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o jeden dzień roboczy.  

Po zmianach: 

1) Termin składania ofert upływa w dniu 09.12.2022 r., godz. 12:00; 

2) Termin otwarcia ofert: 09.12.2022 r., godz. 12:30; 

3) Termin związania ofertą: do dnia 07.01.2023 r. 

 

WÓJT 

dr Marcin Urbański 
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